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To już piąta odsłona popularnego rankingu dotycząca efektywności wykorzystania zasobów wody w

polskich miastach, którego autorami są pracownicy naukowi Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie,

eksperci firmy Arcadis oraz Fundacji Gospodarki i Administracji Publicznej.

Wręczenie nagród oraz statuetek odbyło się podczas V Międzynarodowego Kongresu

„Miasto-Woda-Jakość życia”, organizowanego przez miasto Wrocław oraz Open Eyes Economy

Summit. W imieniu Krakowa nagrodę odebrał Andrzej Łazęcki, dyrektor Wydziału Gospodarki

Komunalnej i Klimatu Urzędu Miasta Krakowa.

Water City Index jest pierwszą i jak dotąd jedyną publikacją dostępną na polskim rynku, która

tak szeroko definiuje mocne i słabe strony oraz potrzeby i wyzwania w zakresie zarządzania

„niebieską infrastrukturą” w miastach.

Indeks powstał z myślą o władzach miast, przedstawicielach społeczności lokalnej,

przedsiębiorcach, organizacjach pozarządowych, instytucjach publicznych oraz wszystkich

innych podmiotach zaangażowanych w sprawy ochrony zasobów wody, ale również i o

mieszkańcach. Liczby tworzące ranking doskonale obrazują, w jaki sposób miasta żyją z wodą

na co dzień. Z roku na rok autorzy WCI wyciągają coraz ciekawsze wnioski oraz szczegółowo

opisują, jak zmieniają się nasze relacje wodno-miejskie. Co więcej, wyniki indeksu stanowią

cenne źródło informacji dla władz lokalnych na różnych etapach kształtowania i realizacji

lokalnej polityki wodnej.

WCI klasyfikuje oddzielnie metropolie (8), miasta na prawach powiatu (58) oraz miasta

niebędące miastami na prawach powiatu, posiadających co najmniej 20 tys. mieszkańców

(152). Autorzy raportu poddali „wodnej” analizie ponad 200 polskich miast w ramach 4

obszarów oraz 14 kategorii oceny:

życie (woda pitna, woda brunatna, utrzymanie infrastruktury)

zagrożenie (powódź, niedobór (susza), zagrożenie sektorowe, wody opadowe,

aktywność samorządu)

gospodarka i biznes (woda dla przemysłu, atrakcyjność biznesowa, transport wodny)

kultura i ludzie (waterfront, błękitna i zielona infrastruktura, harmonijna przestrzeń

miejska).

Na podstawie wyników oceny obszarów i kategorii wyłonione zostały trzy najlepsze miasta w

każdym z rankingów głównych.

Zobacz pełen ranking.
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